
UCHWAŁA NR XXI/131/2020 
RADY MIEJSKIEJ W LUBNIEWICACH 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/143/2016 Rady Miejskiej w Lubniewicach z dnia 30 czerwca 2016 roku, 
dotyczącej ograniczenia korzystania z jednostek pływających z napędem motorowym na jeziorze Lubiąż 

w Lubniewicach. 

Na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U.         z 2020 r. 
poz. 713 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Lubniewicach Nr XVII/143/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r., 
w sprawie ograniczenia korzystania z jednostek pływających z napędem motorowym na jeziorze Lubiąż 
w Lubniewicach zmienia się pkt 3 w §1, który otrzymuje brzmienie: „zakazuje się wytwarzania fali w rozumieniu § 
6.20 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie przepisów żeglugowych na 
śródlądowych drogach wodnych (Dz. U. z 2003r., nr 212, poz. 2072) na następującym obszarze: w linii prostej od 
krawędzi półwyspu z Ośrodkiem Wypoczynkowym „Przystań” do slipu Ośrodka Wypoczynkowego „Zielony 
Cypel”, jak na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.” 

§ 2. W uchwale Rady Miejskiej w Lubniewicach Nr XVII/143/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r., 
w sprawie ograniczenia korzystania z jednostek pływających z napędem motorowym na jeziorze Lubiąż 
w Lubniewicach zmienia się załącznik nr 1, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Janiszewski 

Id: 14BE162E-BFA5-4FAA-938F-38BC57C526E1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/131/2020

Rady Miejskiej w Lubniewicach

z dnia 21 września 2020 r.

Id: 14BE162E-BFA5-4FAA-938F-38BC57C526E1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób
przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 350) ,obszarem wodnym j. Lubiąż zarządza
Burmistrz Lubniewic i to na nim spoczywa obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach wodnych,
polegających w szczególności, na dokonaniu, we współpracy z policją
i działającymi na danym terenie podmiotami uprawnionymi do wykonywania ratownictwa wodnego analizy
zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu
i rekreacji (art. 4 ust. 1 ustawy).
Stosownie do wyżej wymienionej ustawy, na bieżąco analizowany jest stan zagrożeń występujących na
jeziorze Lubiąż. Podsumowując obserwacje stanu zagrożeń: w okresie 4 lat funkcjonowania pierwotnej
uchwały z 2016 r., stwierdzono, że zwiększyła się atrakcyjność jeziora, a skutkiem tego: nasiliło się
używanie sprzętu pływającego na jeziorze, zarówno „drobnego”, tj. kajaki, rowery wodne, łodzie wiosłowe i
wędkarskie, jak i motorówek o mocy do 150 KM. W związku z tym, zdaniem Burmistrza, przedstawicieli
WOPR oraz Policji należy powiększyć strefę zakazującą wytwarzania fali, gdyż zwiększy to bezpieczeństwo
osób korzystających rekreacyjnie z uroków jeziora Lubiąż.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Janiszewski

Id: 14BE162E-BFA5-4FAA-938F-38BC57C526E1. Podpisany Strona 1




